
CAMARA MUNICIPAL DE MACHADOS
08.985.673/0001-50 Exercício:

FOLHA DE CONCILIAÇÃO BANCÁRIA Pa9e 1 of 1

Plano Contas 311201 Recurso CONTA MOVIMENTO Banco 001 Conta 3.139-9

Saldo em 31/12/2019 conforme extrato bancario 719,09

A D IC IO N A R  - im portânc ias  cred itadas e não correspond idas pe lo banco. (D epósitos etc.)

31/12/2019 Transf. Financeira Recebida -37,39

-37,39

D E D U ZIR  - im p o rtân c ias  deb itadas  e não co rrespond idas  pe lo  banco . (C heques em itidos e não ap resen tados) 

30/12/2019 273919 COMERCIAL DE CONSTRUÇÃO 2C 681_,70________________
681,70

com a contabilidade 0,00

£àí,üíãiuntc! Hlachados-PE

Thal» do Nascimento Melo 
T e so u re ira

Silvio Borba Guerra Filho 
i r  Presidente

Saldo em 31/12/2019 de
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08.985.673/0001-50 Exercício: 2019

Extrato Bancário do Período de 01/12/2019 ate 31/12/2019 Pa9e 1

CAMARA MUNICIPAL DE MACHADOS

Banco: 001 Banco do Brasil S.A.

Conta: 3.139-9 - CONTA MOVIMENTO CONTA ÚNICA

NLanc Dtlan Ordem Cheque Histórico

Saldo Anterior. . .

Debito Crédito Saldo

78.610,47

00763 04/12/2019 OP 00394 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADOS 75,00 0,00 78.535,47
00765 04/12/2019 OP 00396 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL 1.732,99 0,00 76.802,48
00764 04/12/2019 OP 00395 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL 4.583,05 0,00 72.219,43
00766 05/12/2019 OP 00397 273902 FORMATO CONSTRUÇÕES E PRESTADORA 39.239,53 0,00 32.979,90
00768 11/12/2019 OP 00399 COMPANHIA PERNAMBUCANA DE SANEAME 62,67 0,00 32.917,23
00767 11/12/2019 OP 00398 COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCC 158,23 0,00 32.759,00
00769 13/12/2019 OP 00400 273903 MANOEL FRANCISCO DA SILVA FILHO 1.008,00 0,00 31.751,00
00773 18/12/2019 OC 00178 Transf. Financeira Recebida 0,00 131.967,97 163.718,97
00789 19/12/2019 OP 00424 JOSELEIDE SALUSTIANO DE ANDRADE 100,00 0,00 163.618,97
00790 19/12/2019 OP 00425 VALDEMI JOSÉ DA SILVA 100,00 0,00 163.518,97
00783 19/12/2019 OP 00410 MARCIO GUSTAVO PLÁCIDO DE ANDRADE 150,00 0,00 163.368,97
00787 19/12/2019 OP 00422 SILVIO BORBA GUERRA FILHO 200,00 0,00 163.168,97
00788 19/12/2019 OP 00423 SEVERINO ERALDO DA SILVA 200,00 0,00 162.968,97
00782 19/12/2019 OP 00409 TELEMAR NORTE LESTE S/A 248,00 0,00 162.720,97
00786 19/12/2019 OP 00419 UNIAO DOS VEREADORES DE PERNAMBUCC 300,00 0,00 162.420,97
00785 19/12/2019 OP 00418 AUTO POSTO SAO LUCAS LTDA 489,99 0,00 161.930,98
00781 19/12/2019 OP 00408 REGIME PROPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 570,36 0,00 161.360,62
00779 19/12/2019 OP 00406 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADOS 674,06 0,00 160.686,56
00780 19/12/2019 OP 00407 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADOS 1.382,84 0,00 159.303,72
00784 19/12/2019 OP 00414 SEVERINO QUIRINO DE AMORIM FILHO 2.754,80 0,00 156.548,92
00808 19/12/2019 TR 00068 Transferencia de valores. 4.443,80 0,00 152.105,12
00812 19/12/2019 TR 00070 Transferencia de valores. 8.263,44 0,00 143.841,68
00810 19/12/2019 TR 00069 Transferencia de valores. 12.160,55 0,00 131.681,13
00806 19/12/2019 TR 00067 Transferencia de valores. 38.123,39 0,00 93.557,74
00791 19/12/2019 OP 00412 273900 JOSÉ FLÁVIO DE OLIVEIRA AGUIAR 400,00 0,00 93.157,74
00792 19/12/2019 OP 00420 273904 S. AZEVEDO AMARAL CONSTRUÇÃO 775,59 0,00 92.382,15
00793 19/12/2019 OP 00421 273905 LAVA RÁPIDO MACHADOS 125,00 0,00 92.257,15
00794 19/12/2019 OP 00416 273906 JOSÉ MARCELO XAVIER JUNIOR 1.512,00 0,00 90.745,15
00795 19/12/2019 OP 00413 273907 BM4 CONSULTORIA CONTÁBIL 3.300,00 0,00 87.445,15
00796 19/12/2019 OP 00415 273908 BARBOSA E OLIVEIRA CONSULTORIA EM G 500,00 0,00 86.945,15
00797 19/12/2019 OP 00417 273910 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 4.969,21 0,00 81.975,94
00798 19/12/2019 OP 00411 273911 J A GUERRA PEREIRA MERCADINHO 313,80 0,00 81.662,14
00799 19/12/2019 OP 00426 273912 JOSE F SILVA RESTAURANTE 970,00 0,00 80.692,14
00828 23/12/2019 OP 00429 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADOS 300,00 0,00 80.392,14
00829 23/12/2019 TR 00071 Transferencia de valores. 2.500,00 0,00 77.892,14
00827 23/12/2019 OP 00428 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADOS 5.430,80 0,00 72.461,34

00833 26/12/2019 OP 00432 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL 330,00 0,00 72.131,34
00832 26/12/2019 OP 00431 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL 7.624,41 0,00 64.506,93
00831 26/12/2019 OP 00430 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL 17.273,70 0,00 47.233,23
00834 27/12/2019 OP 00435 273914 MASTER ELETRÔNICA E BRINQUEDOS LTDA 4.040,74 0,00 43.192,49
00835 27/12/2019 OP 00434 273916 CONCORDIA ELETRÔNICA COMERCIO DE CO 1.420,00 0,00 41.772,49

00836 27/12/2019 OP 00433 273917 FORMATO CONSTRUÇÕES E PRESTADORA 40.653,40 0,00 1.119,09
00837 30/12/2019 OP 00437 THAÍS DO NASCIMENTO MELO 100,00 0,00 1.019,09
00838 30/12/2019 OP 00438 VALDEMI JOSÉ DA SILVA 100,00 0,00 919,09

00839 30/12/2019 OP 00439 VALDEMI JOSÉ DA SILVA 100,00 0.00 819,09

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JU

L
IE

R
M

E
 B

A
R

B
O

SA
 X

A
V

IE
R

, SIL
V

IO
 B

O
R

B
A

 G
U

E
R

R
A

 FIL
H

O
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 61a903ca-f8cf-481e-9a85-2efd013c9131



CAMARA MUNICIPAL DE MACHADOS
08.985.673/0001-50 Exercício: 2019

Extrato Bancário do Periodo de 01/12/2019 ate 31/12/2019 Paçje 2

Banco: 001 Banco do Brasil S.A.

Conta: 3.139-9 -CONTA MOVIMENTO CONTA ÚNICA

NLanc Dtian Ordem Cheque Histórico Debito Crédito Saldo

Saldo Anterior. . . 819,09

00840
00841
00842

■s

30/12/2019
30/12/2019
31/12/2019

OP 00440 
OP 00436. 
OC 001^3

273919
JOSELEIDE SALUSTIANO DE ANDRADE 
COMERCIAL DE CONSTRUÇÃO 2001 LTDA 
Transf. Financeira Recebida

Total..

Saldo Atual . . .

100,00
681,70

0,00

210.541,05

0,00
0,00

-37,39

131.930,58

719,09
37,39

0,00

0,00

f  / / Total G eral. . 210.541,05 131.930,58
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G o v e r n o

G33702073101640511 
02/01/2020 07:39:23

Cliente - Conta atual

Agência 2039-7
Conta corrente 3139-9 CAMARAMMACHADOS
Período do extrato 12 / 2019

Lançamentos

Dt. baíancete Dt. m ovim ento
origem

29/11/2019 0000
04/12/2019 2039

04/12/2019 0000

06/12/2019 2219

09/12/2019 1981
10/12/2019 1981
11/12/2019 0000

11/12/2019 0000

17/12/2019 1981

18/12/2019 2039

19/12/2019 2039

19/12/2019 2039

19/12/2019 2039

19/12/2019 2039

19/12/2019 2039

19/12/2019 2039

19/12/2019 2039

19/12/2019 2039

19/12/2019 2039

19/12/2019 2039

19/12/2019 2039

19/12/2019 2039

19/12/2019 2039

19/12/2019 2039

19/12/2019 2039

19/12/2019 0000

19/12/2019 0000

Lote H istó rico Docum ento V alor R$

00000 000 Saldo Anterior
99015470 Transfer?ncia enviada 552.039.000.003.080

04/12 2039 3080-5 PREF MUN MACHA
13105 375 Impostos 120.401

GPS - CODIGO DE BARRAS
1 7 3 1 6  103 Cheque Pago Outra 

Ag?ncia
13079 102 Cheque Compensado 273.899
13079 102 Cheque Compensado 273.901
13105 362 Pagamento conta luz 121.101

CELPE
13105 361 Pgto conta ?gua 121.102

COMPESA
13079 102 Cheque Compensado 273.903

Saldo 

79.001,32 C
75,00 D 

6.316,04 D 72.610,28 C

273.902 39.239,53 D 33.370,75 C

99015870 Transfer?ncia recebida

18/12 2039 3091-0 PREF M MACHADO 
99015470 Transfer?ncia enviada 552.039,

19/12 2039 4039-8 JOSELEIDE SALU 
99015470 Transfer?ncia enviada 552.039,

19/12 2039 4484-9 SILVIO B GUERR 
99015 470 Transfer?ncia enviada 552.039,

19/12 2039 6368-1 CAM MUNICIPAL 
99015470 Transfer?ncia enviada 552.039,

19/12 2039 6368-1 CAM MUNICIPAL 
99015470 Transfer?ncia enviada 552.039.

19/12 2039 6368-1 CAM MUNICIPAL 
99015 470 Transfer?ncia enviada 552.039,

19/12 2039 6368-1 CAM MUNICIPAL 
99015 470 Transfer?ncia enviada 552.039.

19/12 2039 6368-1 CAM MUNICIPAL 
99015470 Transfer?ncia enviada 552.039.

19/12 2039 8571-5 PLÁCIDO & ANDR 
99015 470 Transfer?ncia enviada 552.039.

19/12 2039 11041-8 R P PREV MUN M 
99015470 Transfer?ncia enviada 552.039.

19/12 2039 11041-8 R P PREV MUN M 
99015470 Transfer?ncia enviada 552.039.

19/12 2039 11041-8 R P PREV MUN M 
99015 470 Transfer?ncia enviada 552.039.

19/12 2039 12756-6 VALDEMI JOSE D 
99015470 Transfer?ncia enviada 552.039.

19/12 2039 17059-3 SEVERINO ERALD 
99015470 Transfer?ncia enviada 552.369.

19/12 2369 14938-1 AUTO POSTO SAO 
99015470 Transfer?ncia enviada 552.413.

19/12 2413 3052-X SEVERINO Q DE 
13105363 Pagto conta telefone 

TELEMAR RJ (OI FIXO)
13105 109 Pagamento de Boleti

298,45 D 
92,40 D 

158,23 D

33.072,30 C 
32.979,90 C

62,67 D 32.759,00 C

552.039.000.003.091

000.004.039

000.004.484

000.006.368

000.006.368

000.006.368

000.006.368

000.006.368

000.008.571

000.011.041

000.011.041

000.011.041

000.012.756

000.017.059

000.014.938

000.003.052

121.901

121.902

1.008.00 D
131.967,97

C

100.00 D

200.00 D 

12.160,55 D

2.500.00 D 

38.123,39 D

8.263,44 D

4.443.80 D

150.00 0  

570,36 D

1.382,84 D 

674,06 D

100.00 D

200.00 D 

489,99 D

2.754.80 D

248.00 D

300.00 D

31.751,00 C 
163.718,97 

C
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UNIAO DOS VEREADORES DE PERNAM
19/12/2019 1981 13079 102 Cheque Compensado 273.907 3.300,00 D
19/12/2019 1981 13079102 Cheque Compensado 273.908 500,00 D
19/12/2019 1981 13079 102 Cheque Compensado 273.910 4.969,21 D 82.288,53 C
20/12/2019 1981 13079 102 Cheque Compensado 273.906 1.512,00 D 80.776,53 C
23/12/2019 2039 99015470 Transfer?ncia enviada 552.039.000.003.080 5.430,80 D

23/12 2039 3080-5 PREF MUN MACHA
23/12/2019 2039 99015470 Transfer?ncia enviada 552.039.000.003.080 300,00 D

23/12 2039 3080-5 PREF MUN MACHA
23/12/2019 1981 13079 102 Cheque Compensado 273.905 125,00 D 74.920,73 C
26/12/2019 0000 13105 375 Impostos

GPS - CODIGO DE BARRAS
122.601 25.228,11 D 49.692,62 C

27/12/2019 1981 13079 102 Cheque Compensado 273.911 313,80 0
27/12/2019 1981 13079 102 Cheque Compensado 273.912 970,00 D
27/12/2019 1981 13079102 Cheque Compensado 273.914 4.040,74 D
27/12/2019 1981 13079102 Cheque Compensado 273.916 1.420,00 D 42.948,08 C

30/12/2019 2219 15862 103 Cheque Pa9° 0utra 
Ag?ncia 273.917 40.653,40 D

30/12/2019 2039 99015470 Transfer?ncia enviada 551.672.000.012.394 100,00 0
30/12 1672 12394-3 THAiS DO NASCI

30/12/2019 2039 99015470 Transfer?ncia enviada 552.039.000.004.039 100,00 D
30/12 2039 4039-8 JOSELEIDE SALU

30/12/2019 2039 99015470 Transfer?ncia enviada 552.039,000.012.756 100,00 D
30/12 2039 12756-6 VALDEMI JOSE D

30/12/2019 2039 99015470 Transfer?ncia enviada 552.039.000.012.756 100,00 D
30/12 2039 12756-6 VALDEMI JOSE D

30/12/2019 1981 13079 102 Cheque Compensado 273.900 400,00 D
30/12/2019 1981 13079102 Cheque Compensado 273.904 775,59 D 719,09 C
31/12/2019 0000 00000 999 S A L D O 719,09 C

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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CAMARA MUNICIPAL DE MACHADOS

08.985.673/0001-50 Exercício:

FOLHA DE CONCILIAÇÃO BANCÁRIA Page 1 of 1

Plano Contas 311201 Recurso FOPAG Banco 001 Conta 6.368-1

Saldo em 31/12/2019 conforme extrato bancario

Saldo em 31/12/2019 de acordo com a contabilidade

0,00

0,00

C âm ara  l! íscíiados-PEi

Thals do Nascimento Melo | 
Tesoureira
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08.985.673/0001-50 Exercício: 2019

Extrato Bancário do Periodo de 01/12/2019 ate 31/12/2019 p ag e  1

CAMARA MUNICIPAL DE MACHADOS

Banco: 001 Banco do Brasil S.A.

Conta: 6.368-1 - FOPAG CONTA ÚNICA

NLanc Dtlan Ordem Cheque Histórico

Saldo Anterior. . .

Debito Crédito Saldo

102,00

00807 19/12/2019 TR 00067 Transferencia de valores. 0,00 38.123,39 38.225,39
00811 19/12/2019 TR 00069 Transferencia de valores. 0,00 12.160,55 50.385,94
00813 19/12/2019 TR 00070 Transferencia de valores. 0,00 8.263,44 58.649,38
00809 19/12/2019 TR 00068 Transferencia de valores. 0,00 4.443,80 63.093,18
00777 19/12/2019 OP 00404 CAMARA MUNICIPAL DE MACHADOS 2.500,00 0,00 60.593,18
00775 19/12/2019 OP 00402 CAMARA MUNICIPAL DE MACHADOS 4.443,80 0,00 56.149,38
00778 19/12/2019 OP 00405 CAMARA MUNICIPAL DE MACHADOS 8.263,44 0,00 47.885,94
00776 19/12/2019 OP 00403 CAMARA MUNICIPAL DE MACHADOS 12.160,55 0,00 35.725,39
00774 19/12/2019 OP 00401 CAMARA MUNICIPAL DE MACHADOS 38.123,39 0,00 -2.398,00
00826 20/12/2019 OP 00427 BANCO DO BRASIL S/A 102,00 0,00 -2.500,00
00830 23/12/2019 TR 00071 /  Transferencia de valores.

/ /  Total. .

/ /  Saldo Atual. . .

0,00

65.593,18

2.500,00

65.491,18

0,00

0,00

Total Geral . . 65.593,18 65.491,18
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/O s

I G33702073101640514 
02/01/2020 07:40:10

G o v e r n o

Cliente - Conta atual

Agência 
Conta corrente 
Período do extrato

2039-7
6368-1 CAM MUNICIPAL DE MACHADOS 
12 /2019

Lançamentos

Dt. balancete 
21/11/2019 
19/12/2019

19/12/2019

19/12/2019

19/12/2019

19/12/2019

19/12/2019
20/12/2019

31/12/2019

Dt. m ovim ento Ag. origem Lote H istórico
0000 00000 000 Saldo Anterior
2039 99015 870 Transfer?ncia recebida

19/12 2039 3139-9 CAMARA M 
2039 99015 870 Transfer?ncia recebida

19/12 2039 3139-9 CAMARA M 
2039 99015 870 Transfer?ncia recebida

19/12 2039 3139-9 CAMARA M 
2039 99015 870 Transfer?ncia recebida

19/12 2039 3139-9 CAMARA M 
2039 99015 870 Transfer?ncia recebida

19/12 2039 3139-9 CAMARA M 
0000 13134 250 Folha de Pagamento
0000 13113 170 Tar Pag Sal?r Cr?d Conta

Cobrança referente 20/12/2019 
0000 00000 999 S A L D O

Docum ento V alor R$ Saldo
102,00 C

552.039.000.003.139 12.160,55 C 
MACHA

552.039.000.003.139 2.500,00 C 
MACHA

552.039.000.003.139 38.123,39 C 
MACHA

552.039.000.003.139 8.263,44 C
MACHA

552.039.000.003.139 4.443,80 C 
MACHA

19.958 65.491,18 D 102,00 C
883.541.000.017.162 102,00 D 0,00 C

0,00 C

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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